
 
 

Zásady ochrany osobních a dalších zpracovávaných údajů 
 
Ochrana osobních údajů 
 
Administrátor portálu www.okdrazby.cz zpracovává osobní údaje uživatelů v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). Podáním žádosti o registraci uděluje uživatel administrátorovi jakožto správci 
osobních údajů souhlas ke zpracování svých osobních údajů poskytnutých v souvislosti s registrací do systému 
elektronických dražeb. 
 
Osobní údaje 
Osobními údaji se pro účely užívání portálu www.okdrazby.cz rozumí zejména: 

• jméno a příjmení uživatele, 
• datum narození, 
• rodné číslo (pokud je uvedeno), 
• číslo občanského průkazu, 
• adresa trvalého bydliště, 
• adresa elektronické pošty (e-mail), 
• telefonní číslo, 
• další údaje, které uživatel sdělí administrátorovi v rámci užívání portálu. 

 
Účel zpracování 
Osobní údaje budou zpracovávány za účelem: 

• správy a provozu systému elektronických dražeb na portálu www.okdrazby.cz, 
• umožnění účasti uživatele v dražbách realizovaných prostřednictvím portálu, 
• provádění úkonů souvisejících s elektronickými dražbami, 
• zasílání obchodních sdělení a nabídek služeb. 

Zpracování osobních údajů bude probíhat automatizovaně i manuálně, a to v souladu s právními předpisy. 
 
Zpracování třetími stranami 
Uživatel výslovně souhlasí s tím, že jeho osobní údaje mohou být za podmínek stanovených právními předpisy 
zpracovávány i dalšími subjekty, které na základě smluvního vztahu s administrátorem poskytují služby spojené 
s provozem portálu a organizací dražeb. 
 
Práva uživatelů 
Uživatel má právo: 

• na přístup ke svým osobním údajům, 
• na opravu nepřesných údajů, 
• na výmaz (tzv. právo „být zapomenut“), pokud nejsou údaje nezbytné pro účely, pro které byly 

shromážděny, 
• na omezení zpracování, 
• vznést námitku proti zpracování, 
• požádat o přenos svých osobních údajů. 

Uživatel může požádat administrátora o informaci o zpracování svých osobních údajů. Tato informace bude 
poskytnuta bez zbytečného odkladu. Administrátor může za poskytnutí informace požadovat přiměřenou úhradu, 
pokud by žádost byla zjevně neopodstatněná nebo nepřiměřená. 
 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Uživatel uděluje svůj souhlas se zpracováním osobních údajů na dobu neurčitou. Tento souhlas může kdykoli 
písemně odvolat, aniž by to ovlivnilo zákonnost zpracování provedeného na základě souhlasu před jeho 
odvoláním. 
 
Zasílání obchodních nabídek 

http://www.okdrazby.cz/
http://www.okdrazby.cz/
http://www.okdrazby.cz/


 
Uživatel podáním žádosti o registraci uděluje souhlas administrátorovi k zasílání obchodních sdělení a nabídek 
služeb společnosti OK dražby s.r.o. prostřednictvím textových zpráv (SMS) a e-mailu. 
 
Ověření totožnosti 
Ověřený uživatel souhlasí s využitím osobních údajů uvedených v registračním formuláři administrátorem 
a dražebníkem pro účely ověření totožnosti jakožto účastníka dražby a výslovně souhlasí s poskytnutím těchto 
údajů dražebníkům, kteří provádějí elektronické dražby prostřednictvím portálu www.okdrazby.cz. 
 
 
V Praze, dne 01.01.2025 
 
OK dražby s.r.o. 

http://www.okdrazby.cz/

